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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży (nr 177) 

Komisji Finansów Publicznych (nr 429) 
3 kwietnia 2019 r. 
Komisje: Edukacji Nauki i Młodzieży oraz Finansów Publicznych, obradujące pod 
przewodnictwem posła Rafała Grupińskiego (PO-KO), przewodniczącego Komi-
sji Edukacji Nauki i Młodzieży, rozpatrzyły: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o wspieraniu działalności naukowej 
z Funduszu Polskiej Nauki (druk nr 3307). 

W posiedzeniu udział wzięli: Sebastian Skuza podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Izabella 
Kulesza-Rozesłaniec, Ewa Muszyńska, Elżbieta Wojciechowska – z sekretariatów Komisji w Biu-
rze Komisji Sejmowych; Rafał Durlik, Maria Iwaszkiewicz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO-KO):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży oraz Komisji Finan-
sów Publicznych. 
Witam pana Sebastiana Skuzę – podsekretarza stanu w Ministerstwie Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego. Witam wszystkich państwa. 
Stwierdzam kworum. 
Informuję, że Marszałek Sejmu skierował w dniu 22 marca 2019 r. do Komisji: Edu-

kacji, Nauki i Młodzieży oraz Finansów Publicznych uchwałę Senatu w sprawie ustawy 
o wspieraniu działalności naukowej z Funduszu Polskiej Nauki (druk nr 3307). 
Porządek dzienny posiedzenia obejmuje rozpatrzenie uchwały Senatu w powyższej 

sprawie. Czy są uwagi do porządku? 
Stwierdzam, że porządek dzienny posiedzenia został przyjęty. 
Przystępujemy  do jego  realizacji.  Do ustawy  o wspieraniu  działalności  naukowej 

z Funduszu Polskiej Nauki Senat wniósł jedną poprawkę. Pan senator Kazimierz Wiatr 
prosił  o usprawiedliwienie,  że nie może  uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu,  ale 
sprawa jest nieskomplikowana. Myślę, że w tej sprawie nie będziemy mieć do pana sena-
tora żadnych pretensji. 
Otwieram dyskusję. Bardzo proszę pana ministra o stanowisko rządu. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Sebastian Skuza:
Panie przewodniczący, Wysokie Komisje, stanowisko rządu jest pozytywne. Poprawka 
ma charakter formalny. W nazwie wykreśla się spójnik „i”. Pełna nazwa to jest PORT 
Polski Ośrodek Rozwoju Technologii, a pojawiła się pomyłka polegająca na tym, że wpi-
sano „Rozwoju i Technologii”. Na tym polega poprawka Senatu. Rekomendacja strony 
rządowej jest jak najbardziej pozytywna. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO-KO):
Dziękuję bardzo. Biuro Legislacyjne zapewne nie chce zabrać głosu. Jakiś głos za albo 
przeciw poprawce? Nie widzę, nie słyszę. 
W takim razie proszę o głosowanie. Kto jest za wnioskiem o przyjęcie przez Sejm... 

Kto jest przeciw, tak? Może tak. Wszyscy chcą upraszczać, bo głosowania są o 11.00. Czy 



4                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji eduKacji, nauKi i młodzieży (nr 177), 

Komisji Finansów Publicznych (nr 429)

jest sprzeciw wobec tej poprawki, czyli likwidacji spójki „i”? O spójce „i” kiedyś profesor 
Tatarkiewicz napisał piękny esej. Rzeczywiście może nie bądźmy przeciw. 
Stwierdzam, że Komisje przyjęły powyższy wniosek Senatu. 
Proszę o propozycje posła sprawozdawcy. Prowadziła pani poseł Joanna Borowiak, 

ale nie ma jej dzisiaj. O, jest. 

Poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Chciałbym zgłosić panią poseł Borowiak. 

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO-KO):
Czy pani poseł się zgadza? 

Poseł Joanna Borowiak (PiS):
Dziękuję, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO-KO):
Znakomicie. Stwierdzam, że porządek dzienny wspólnego posiedzenia Komisji został 
w ten sposób wyczerpany. Zamykam posiedzenie Komisji. 


